
 

 

UCHWAŁA NR X/95/2025 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/72/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 listopada 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) i art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm) oraz pkt 1 i 2 obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r., poz. 716), Rada Gminy  Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/72/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 listopada 2024r w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z 2024 r. poz. 5245) zmienia się brzmienie § 1 ust. 1 pkt 3 ppkt. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3) od budowli: 

a) związanych z procesem poboru, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania  

i oczyszczania ścieków – 0,20 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

b) pozostałych budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Tryńcza 

 

Janusz Niżnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 569



 

UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr VIII/72/2024 z dnia 19 listopada 2024r w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r. poz. 5245) Rada Gminy 

Tryńcza, przyjęła stawki podatku od nieruchomości, które obowiązują od dnia 1 stycznia 2025 r. Powyższa 

uchwała w § 1 ust. 1 pkt 3 określiła stawkę podatku od nieruchomości dla budowli przyjmując opodatkowanie 

stawką 2% podstawy wymiaru. 

Niniejszą uchwałą ustala się stawkę podatku od nieruchomości w zakresie budowli związanych 

z związanych z procesem poboru, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków 

w wysokości 0,20 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. Natomiast w zakresie pozostałych budowli pozostawia się opodatkowanie na 

niezmienionym poziomie w postaci stawki 2 % wartości budowli określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 

i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych. 

Z uwagi na określenie niższej stawki podatku od nieruchomości dla budowli związanych z procesem 

poboru, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków, w stosunku do Uchwały 

Rady Gminy Tryńcza nr VIII/72/2024 z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tryńcza, niniejszą zmianę wprowadza się z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 569


		2025-01-30T13:25:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




